

**Modernizarea si reconstructia
Stadionului raional din or.
Anenii Noi, str. Parcului 20/a.
N905-REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Modernizarea si reconstructia Stadionului raional din or. Anenii Noi, str. Parcului
20/a. N905-REAC.SU**

Valoarea de deviz 244 141,871 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	84,022	55,00	4 621,210
2.	7137010011500	Electrician	h-om	12,660	55,00	696,300
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,312	55,00	9 477,160
		Total manopera				14 794,670

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	30 000,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,001	14 600,00	14,600
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	27 000,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 800,00	0,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	1 850,00	3,700
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,009	2 200,00	19,800
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,015	20 000,00	300,000
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	20 000,00	480,000
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,027	20 000,00	540,000
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	20 000,00	60,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	22 350,00	22,350
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,540	40,00	21,600
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,350	32,50	43,875
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,240	50,00	62,000
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,040	300,00	12,000
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,240	50,00	62,000
17.	1019852	Vopsea	kg	0,675	100,00	67,500
18.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,002	6 200,00	12,400

19.	15465465	Confectii din metal	kg	50,000	22,00	1 100,000
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	22 000,00	1 100,000
21.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,007	400,00	2,800
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,400	24,24	9,696
23.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,510	40,00	20,400
24.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,035	30 000,00	1 050,000
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,153	1 000,00	153,000
26.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,041	60,00	2,460
27.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,250	100,00	25,000
28.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	20,000	340,00	6 800,000
29.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	12,000	32,00	384,000
30.	545465465	Кабель АВБбШв-0.66 5*35мм2	m	315,000	340,00	107 100,000
31.	654646465	Teava gafa din polietilena d110мм	m.l.	20,000	300,00	6 000,000
32.	654654	Monson terminal de cablu	buc	4,000	3 000,00	12 000,000
33.	6546546	Кабель АВБГнг(А)LS-0.66 5*35мм2	m	5,000	400,00	2 000,000
34.	654654654	Banda de semnalizare "ATENTIECABLU 0.4kV"	buc	315,000	50,00	15 750,000
35.	656546546546	Cilindru din otel 20mm	m	25,000	100,00	2 500,000
		Total materiale de constructii				157 719,181

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,100	350,00	735,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,240	150,00	1 536,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,240	100,00	1 024,000
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	12,501	350,00	4 375,350
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,018	85,00	171,530
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,571	150,00	1 435,650
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,100	200,00	420,000
		Total utilaje de constructii				9 697,530

Total:

Cheltuieli directe	?	203 451,559
TVA	20,00 %	40 690,312

Total deviz:

**244 141,8
71**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)